
Till samtliga förtroendevalda och tjänstemän i Haninge kommun, för allmän kännedom.

öppet brev till haninge kommunstyrelse

Den 1 december 2015 mottog vi i Kulturföreningen RoJ en uppsägning av vårt  
hyreskontrakt från Haninge kommuns fastighetsförvaltningsbolag Tornberget.  
Uppsägningen av hyreskontraktet för Gamla Folkets Hus (Folkparken 21) träder i 
kraft per den sista december 2016 och förslaget från Tornberget är att höja vår hyra 
från dagens 63.000 kr/år till 415.000 kr/år, dvs. en höjning på 560 % och därefter 
med en årlig höjning på 2 %. 

Kulturföreningen RoJ – eller RoJteatern i folkmun – har sedan 1983 bedrivit teater- 
och annan kulturverksamhet i Gamla Folkets Hus i Handen. RoJteatern har genom 
åren engagerat tusentals personer i en verksamhet som drivs framför allt av ideella 
krafter och tack vare stöd från Kultur- och fritidsförvaltningen. Vi har årligen drygt 
200 medlemmar och ca 3.000 besökare, däribland skolungdomar från Haninges sko-
lor. Vi har även en gedigen ungdomsverksamhet som lockar ungdomar mellan 8–14 
år. År 2015 var det 47 aktiva medlemmar under 21 år. Vår verksamhet är och har 
varit ett tvärsnitt av samhället i allmänhet och Haninge i synnerhet, med medlemmar 
från alla världens hörn och med en åldersintegration som inte står att finna på många 
andra platser – på RoJ umgås och jobbar alla på lika villkor.
   Dessvärre är detta inte första gången som RoJteaterns existens är hotad. I slutet  
av 80-talet fanns det rivningshot mot husen i folkparken, men efter mycket kamp  
fattade kommunen 1992 ett modigt beslut om att inrätta en kulturpark i området 
– en park där ideellt föreningsliv skulle ges vettiga förutsättningar för att ha möjlig-
heten att skapa kultur och verka för Haninges befolkning. 
   2013 blev kulturparken återigen hotad då det uppdagades att Stadsbyggnads- 
kontoret fått i uppdrag att utreda hur en stationsväg skulle kunna dras genom  
parken samt möjligheten att bygga bostäder och förskola i anslutning till stations-
vägen. I samband med valet 2014 gjorde nätverket Rädda Haninge kulturpark en  
opinionsundersökning där flera politiska partier visade stöd för att parken med  
dess föreningar skulle få vara kvar.

I och med denna uppsägning av hyreskontraktet är det tredje gången som vi i  
RoJteatern är i farozonen för att förlora vår hemvist som har kommit att bli en  
viktig del av föreningens och kommunens historia. Hyreshöjningen innebär att det 
blir omöjligt för oss att fortsätta bedriva vår verksamhet, så som den ser ut idag. 
Gamla Folkets Hus är en unik lokal som ger oss möjlighet att ha den höga ambitions-
nivå som vi strävar efter. Vi lever redan idag på små marginaler och kan inte förlita 



oss på att få ökat bidrag från Kultur- och fritidsförvaltningen. Då det nya kontrakts-
förslaget även innehåller en klausul om årlig höjning med 2 % behöver vårt beviljade 
bidrag följa samma kurva vilket är ohållbart för både oss och Haninge kommun. 

Detta brev riktar sig till Haninges kommunstyrelse då vi anser att det är upp till  
er att besluta om Haninge ska vara en kommun som främjar ideella föreningar  
som berör både medlemmar och besökare, genom tankeväckande uppsättningar  
och kreativa möten mellan generationer. 

Vi vill kunna fortsätta vårt engagemang med att berika Haninges kultur- och  
föreningsliv. Om Haninge kommun vill detsamma behövs en långsiktig lösning  
som inte innebär marknadsmässiga hyror för en ideell förening. 

Vi ser två möjliga lösningar:

alternativ 1. Fastigheten förs över till kommunens juridiska ägo. Hyreskontrakt  
med nolltaxa skrivs direkt mellan Kulturföreningen RoJ och Haninge 
kommun. Tornberget fortsätter förvaltningen av huset och drifts- 
kostnaderna räknas in och dras direkt från Kultur- och fritids-

 förvaltningens budget.

alternativ 2. Haninge kommun ändrar ägardirektiven för Tornberget så att  
hyressättningen motsvarar vad som är skäligt för en ideell förening.

torsdagen den 4 februari kl 19.00 kommer det att hållas ett öppet  
möte på RoJteatern, Gamla Folkets Hus (Folkparken 21), gällande uppsägningen  
av vårt hyreskontrakt.

Om detta berör dig, vare sig du är tjänsteman, kommuninvånare eller  
kulturidkare, så ber vi dig att delta vid detta möte.

Haninge, januari 2016

Kulturföreningen RoJs styrelse


